



### ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

**PROCESSO LICITATÓRIO N º:** 000080/2022

**MODALIDADE:** PREGÃO Nº: 000054/2022

**OBJETO DA LICITAÇÃO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO ATENDIMENTO, FARMÁCIA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG.

Às 08:00 do dia 31 de agosto de 2022, no Departamento de Pregão desta Prefeitura, reuniram-se os membros da Comissão designada pela Portaria nº: 002/2022, alterada pela Portaria nº: 058/2022, composta pelo(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio, para continuidade do julgamento do processo em epígrafe iniciado em 30/08/2022, às 09:00, conforme discriminado em edital. Aberta a sessão, compareceram os representantes das empresas ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, ALFALAGOS LTDA, ALMED LTDA, FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E H, LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI, LYNX TRADING COMPANY IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LT, MED CENTER COMERCIAL LTDA, MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA - ME, PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, TECVIDA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA e VALE COMERCIAL EIRELI e os mesmos encontram-se credenciados para ofertar lances verbais. O representante da empresa MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA - ME que se apresentou neste dia foi diferente do presente no dia anterior, tendo sido realizado o seu credenciamento antes da continuidade da fase de lances. Logo após iniciou-se os lances na ordem classificatória do maior preço sucessivamente.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL
<b>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</b>						
0015	ALMOTOLIA MARROM ESCURO, TAMANHO 125 ML	J PROLAB	125	UNIDADE	2,08	260,00
0018	ALMOTOLIA TRANSPARENTE, TAMANHO 250 ML	J PROLAB	350	UNIDADE	3,17	1.109,50
0034	CATETER CALIBRE "16"	HEALCATH	30	CX	39,00	1.170,00
0058	ESPARADRAPO 10X4,5M	MISSNER	1.250	RL	8,57	10.712,50
0082	HIPOCLORITO DE SODIO	CICLOFARMA	200	LT	1,98	396,00
0159	SONDA URETRAL Nº 14 PVC	BIOSANI	3.000	UNIDADE	0,61	1.830,00
0179	TORNEIRAS DE TRES VIAS	HEALCATH	1.200	UNIDADE	0,75	900,00
0206	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 10	BIOSANI	40	UNIDADE	0,73	29,20
0207	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 12	BIOSANI	80	UNIDADE	0,73	58,40

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0208	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 14 PVC	BIOSANI	60	UNIDADE	0,75	45,00
0242	ELETRODO PARA ECG	MULTILASER	250	PCT	11,30	2.825,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 19.335,60</b>						
<b>ALFALAGOS LTDA.</b>						
0046	COLETOR UNIVERSAL	CRALPLAST	2.500	UNIDADE	0,33	825,00
0047	COMPRESSA 7,5X7,5CM ESTERILIZADA	AMED S/A	10.000	PCT	0,31	3.100,00
0054	EQUIPO MACRO GOTAS	ALFALAGOS I.	25.000	UNIDADE	1,34	33.500,00
0105	LUVA CIRURGICA Nº 7	SANRO	1.250	PR	1,08	1.350,00
0106	LUVA CIRURGICA Nº 7,5	SANRO	1.250	PR	1,08	1.350,00
0107	LUVA CIRURGICA Nº 8,0	SANRO	1.250	PR	1,08	1.350,00
0113	LUVA PROCEDIMENTO EM VINIL P	DESCARPACK	2.500	CX	13,57	33.925,00
0114	LUVA PROCEDIMENTO EM VINIL M	DESCARPACK	2.500	CX	13,57	33.925,00
0115	LUVA PROCEDIMENTO EM VINIL G	DESCARPACK	2.500	CX	13,57	33.925,00
0117	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	ALFALAGOS I.	750	CX	5,40	4.050,00
0129	COLETOR DE MATERIAL DE PERFUROCORTE	FLEXPELL	2.000	UNIDADE	5,10	10.200,00
0136	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML	SR I.	50.000	UNIDADE	0,19	9.500,00
0137	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML	SR I.	60.000	UNIDADE	0,48	28.800,00
0138	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML	SR.	60.000	UNIDADE	0,28	16.800,00
0139	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML	SR I.	20.000	UNIDADE	0,14	2.800,00
0140	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML	SR I.	60.000	UNIDADE	0,16	9.600,00
0213	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML S/ AGULHA	SR I.	300	CX	14,00	4.200,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0221	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM PINÇA ROLETE	BIOSANI	15.000	UNIDADE	1,24	18.600,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 247.800,00</b>						
<b>ALMED LTDA</b>						
0021	ATADURA CREPOM 12 CM X 1,8 M	LUDAN	3.250	PCT	6,10	19.825,00
0022	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 1,8 M	LUDAN	2.750	PCT	9,39	25.822,50
0048	COMPRESSA 7,5X7,5CM NAO ESTERIALIZADA	BIOTEXTIL	5.000	PCT	15,90	79.500,00
0049	COMPRESSA TIPO QUEIJO, NAO ESTERIALIZADA	BIOTEXTIL	1.250	PCT	33,79	42.237,50
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 167.385,00</b>						
<b>CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI</b>						
0008	ÁLCOOL ETÍLICO 70º	UNIMIX	4.500	LT	6,27	28.215,00
0014	ÁGUA OXIGENADA 10 V	FARMAX	400	LT	4,50	1.800,00
0070	FITA CIRÚRGICA MICROPORE BRANCA 25 MM X 10 M	CIEX	1.250	RL	2,43	3.037,50
0103	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL	CONCEITO	500	RL	7,30	3.650,00
0161	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML - SISTEMA FECHADO	JP	10.000	FR	6,00	60.000,00
0168	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250 ML - SISTEMA FECHADO	JP	800	FR	9,00	7.200,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 103.902,50</b>						
<b>FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E H</b>						
0030	BOMBA DE INFUSÃO CONTINUA	MDK	5	UNIDADE	5.200,00	26.000,00
0226	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	CMOSDRAKE	3	UNIDADE	9.800,00	29.400,00
0241	SONAR PORTATIL	MEDPEJ	8	UNIDADE	825,00	6.600,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 62.000,00</b>						

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

<b>IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA</b>						
0009	ÁLCOOL GEL 70º	SAFRA	500	FR	5,23	2.615,00
0010	ALGODÃO EM PACOTE COM 500 G	NEVOA	500	PCT	12,07	6.035,00
0017	ALMOTOLIA TRANSPARENTE, TAMANHO 125 ML	JPROLAB	125	UNIDADE	2,04	255,00
0026	ATADURA GESSADA RÁPIDA TAMANHO 15 CM X 3M	POLAR FIX	80	UNIDADE	3,45	276,00
0121	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	VALE MAIS	2.900	PCT	10,63	30.827,00
0142	SOLUÇÃO PVPI DEGERMANTE	VICPHARMA	120	LT	27,20	3.264,00
0143	SOLUÇÃO PVPI TOPICO	VICPHARMA	120	LT	28,31	3.397,20
0149	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº 14	MED SONDA	60	UNIDADE	0,71	42,60
0150	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº 16	MED SONDA	60	UNIDADE	0,75	45,00
0151	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº 18	MED SONDA	100	UNIDADE	0,85	85,00
0155	SONDA URETRAL Nº 6	MED SONDA	1.200	UNIDADE	0,59	708,00
0191	VASELINA LIQUIDA	VICPHARMA	40	LT	28,31	1.132,40
0234	ALGODAO PACOTE	NEVOA	400	PCT	12,50	5.000,00
0246	FITA CIRÚRGICA MICROPORÉ BEJE 50 MM X 10 M	MAXICOR	400	RL	5,37	2.148,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 55.830,20</b>						
<b>LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI</b>						
0099	LÂMINA DE VIDRO LAPIDADA 26 MM X 76 MM	FIRSTLAB	200	CX	7,00	1.400,00
0257	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ	LIFE CARE	500	UNIDADE	0,57	285,00
0263	TESTE COVID-19 SWAB AG BASSAL	GENEDIA	10.000	UNIDADE	4,99	49.900,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

TOTAL DO FORNECEDOR: 51.585,00						
<b>LYNX TRADING COMPANY IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LT</b>						
0011	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM	POLAR FIX	75	PCT	4,13	309,75
0012	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15X1	POLAR FIX	75	UNIDADE	5,88	441,00
0039	CATETER OXIGENOTERAPIA ADULTO	BIOSANI	2.500	UNIDADE	1,47	3.675,00
0055	EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSIVEL	BIOSANI	2.000	UNIDADE	3,13	6.260,00
0061	ESPECULO VAGINAL PEQ.	VAGISPEC	3.750	UNIDADE	1,30	4.875,00
0062	ESPECULO VAGINAL MEDIO	VAGISPEC	3.750	UNIDADE	1,40	5.250,00
0063	ESPECULO VAGINAL GRANDE	VAGISPEC	2.500	UNIDADE	2,00	5.000,00
0098	FRASCO PARA DRENAGEM TORÁCICA (MEDIASINAL)	MEDSHARAP	100	UNIDADE	31,00	3.100,00
TOTAL DO FORNECEDOR: 28.910,75						
<b>MED CENTER COMERCIAL LTDA</b>						
0029	BOLSA COLETORA URINÁRIA	MEDIX	350	UNIDADE	4,42	1.547,00
0035	CATETER PERIFÉRICO CALIBRE "18"	POLYMED	30	CX	64,50	1.935,00
0036	CATETER PERIFÉRICO CALIBRE "20"	POLYMED	100	CX	64,50	6.450,00
0037	CATETER PERIFÉRICO CALIBRE "22"	POLYMED	100	CX	64,50	6.450,00
0042	COLAR CERVICAL DE PVC ADULTO (P)	SP	40	UNIDADE	11,90	476,00
0043	COLAR CERVICAL DE PVC ADULTO (M)	SP	40	UNIDADE	11,90	476,00
0044	COLAR CERVICAL DE PVC ADULTO (G)	SP	40	UNIDADE	11,90	476,00
0056	EQUIPO MICRO GOTAS INJETOR LATERAL	BIOSANI	1.500	UNIDADE	1,20	1.800,00
0059	ESCOVA CERVICAL	CRAL	5.000	UNIDADE	0,37	1.850,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	GINECOLOGICA					
0060	ESPATULA DE AYRES	THEOTO	250	PCT	7,59	1.897,50
0072	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	MASTERFIX	750	RL	3,69	2.767,50
0075	BATERIA 3V CR2032	ALFACELL	625	UNIDADE	1,17	731,25
0077	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50M	MASTERFIX	1.500	RL	3,49	5.235,00
0084	MINI INCUBADORA DE TESTE BIOLÓGICO	BIOMECK	3	UNIDADE	127,40	382,20
0100	LÂMINA PARA BISTURI Nº11	MEDIX	75	CX	27,60	2.070,00
0101	LAMINA PARA BISTURI Nº 15	STERILANCE	75	CX	27,60	2.070,00
0102	LAMINA PARA BISTURI Nº 23	BIOMASS	30	CX	27,60	828,00
0108	LUVA CIRURGICA Nº 8,5	NEW HAND	1.000	PR	1,04	1.040,00
0109	LUVA PLASTICA ESTERIL	DESCARPACK	250	PCT	12,28	3.070,00
0116	MALHA TUBULAR - NÃO ESTÉRIL 100 % ALGODÃO . 12 CM X 15 M	POLAR FIX	15	RL	10,40	156,00
0120	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	BIONET	100	RL	17,43	1.743,00
0125	PINÇA KELLY RETA 14 CM	WELDON	20	UNIDADE	27,00	540,00
0131	SCALP Nº 19	WILTEX	4.000	UNIDADE	0,23	920,00
0132	SCALP Nº 21	WILTEX	10.000	UNIDADE	0,23	2.300,00
0133	SCALP Nº 23	WILTEX	10.000	UNIDADE	0,23	2.300,00
0134	SCALP Nº 25	WILTEX	10.000	UNIDADE	0,23	2.300,00
0135	SCALP Nº 27.	WILTEX	60.000	UNIDADE	0,23	13.800,00
0152	SONDA NASO GASTRICA LONGA Nº 14	BIOSANI	100	UNIDADE	0,87	87,00
0153	SONDA NASO GASTRICA LONGA Nº 16	BIOSANI	100	UNIDADE	0,95	95,00
0154	SONDA NASO GASTRICA LONGA Nº 18	BIOSANI	100	UNIDADE	1,07	107,00
0156	SONDA URETRAL Nº 8	MARK MED	1.200	UNIDADE	0,56	672,00
0157	SONDA URETRAL Nº 10 PVC	MARK MED	2.000	UNIDADE	0,54	1.080,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0158	SONDA URETRAL Nº 12 PVC	BIOSANI	3.000	UNIDADE	0,57	1.710,00
0160	SONDA URETRAL Nº 16 PVC	BIOSANI	2.000	UNIDADE	0,58	1.160,00
0170	TALA MÓVEL P - AZUL	SP	100	UNIDADE	9,10	910,00
0171	TALA MÓVEL M - LARANJA	SP	150	UNIDADE	10,66	1.599,00
0172	TALA MÓVEL G - VERDE	SP	150	UNIDADE	13,65	2.047,50
0174	TALA MÓVEL PP - LILAS	SP	150	UNIDADE	8,70	1.305,00
0180	TOUCA DESCARTÁVEL	ANADONA	60	CX	7,15	429,00
0181	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5	GOODCOME	25	UNIDADE	3,90	97,50
0182	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0	GOODCOME	25	UNIDADE	3,90	97,50
0183	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5	GOODCOME	25	UNIDADE	3,90	97,50
0184	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0	GOODCOME	35	UNIDADE	3,90	136,50
0185	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5	GOOSCOME	50	UNIDADE	3,90	195,00
0186	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0	MEDIX	80	UNIDADE	3,90	312,00
0187	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	MEDIX	80	UNIDADE	3,90	312,00
0188	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0	MEDIX	80	UNIDADE	3,90	312,00
0194	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MECÂNICO TIPO ANERÓIDE, EM VELCRO	PA MED	40	UNIDADE	73,45	2.938,00
0195	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MECÂNICO TIPO ANERÓIDE, EM FECHO METÁLICO	PA MED	40	UNIDADE	79,69	3.187,60
0203	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO 50 L	RAVA	1.000	PCT	16,90	16.900,00
0204	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO 100 L	RAVA	1.500	PCT	33,00	49.500,00
0212	PINÇA DE CHERON	CRAL	6.000	UNIDADE	1,30	7.800,00
0222	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO	MEDIX	5.000	UNIDADE	1,24	6.200,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	ENTERAL ESCALONADO					
0228	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL.	BALMAK	6	UNIDADE	793,65	4.761,90
0233	OXÍMETRO, INFANTIL, LEVE, PORTÁTIL E ALTA PRECISÃO PARA VERIFICAÇÃO RÁPIDA E CONFIÁVEL DA FREQUÊNCIA	BIC	5	UNIDADE	125,00	625,00
0238	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL	ADVANTIVE	20	UNIDADE	7,10	142,00
0240	OTOSCOPIO COMPACTO	MD	20	UNIDADE	416,00	8.320,00
0245	OCULOS DE PROTEÇÃO	SUPERMEDY	100	UNIDADE	3,77	377,00
0250	CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO RESGATE	SP	20	UNIDADE	52,00	1.040,00
0255	FLUXOMETRO METAL	IFAB	30	UNIDADE	50,70	1.521,00
0256	TERMÔMETRO LASER DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA	WINNER	60	UNIDADE	84,50	5.070,00
0262	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	G TECH	50	UNIDADE	8,90	445,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 187.199,45</b>						
<b>MEDLEVENSOHN COM REPRES PROD HOSP LTDA</b>						
0076	LANCETAS DESCARTAVEIS	MEDLEVENSOHN ML03	375	CX	3,00	1.125,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 1.125,00</b>						
<b>MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA - ME</b>						
0006	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,8 MM	WILTEX	500	CX	7,27	3.635,00
0007	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2 MM	WILTEX	500	CX	8,39	4.195,00
0016	ALMOTOLIA MARROM ESCURO, TAMANHO 250 ML	JP	200	UNIDADE	3,25	650,00
0019	AMBU ADULTO REANIMADOR	FOYOMED	20	UNIDADE	133,99	2.679,80
0020	AMBU INFANTIL	FOYOMED	20	UNIDADE	126,50	2.530,00



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	REANIMADOR					
0024	ATADURA GESSADA RÁPIDA TAMANHO 8 CM X 2 M	POLARFIX	60	UNIDADE	1,55	93,00
0025	ATADURA GESSADA RÁPIDA TAMANHO 10 CM X 3 M	POLARFIX	150	UNIDADE	2,31	346,50
0028	BANDEJA INOX 30 X 20 X 4	FORTNOX	75	UNIDADE	97,00	7.275,00
0031	CABO DE BISTURI INOX NÚMERO 04	WELDON	15	UNIDADE	8,40	126,00
0032	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA	VITALGOLD	5	UNIDADE	17,60	88,00
0051	CUBA RETANGULAR INOX	FORTNOX	15	UNIDADE	78,10	1.171,50
0053	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO	CICLOFARMA	10	GL	88,90	889,00
0065	3EXTENSOR 60 CM	MARKMED	1.000	UNIDADE	2,00	2.000,00
0066	EXTENSOR 20 CM	MARKMED	1.000	UNIDADE	2,09	2.090,00
0068	FIO DE SUTURA CATGUT CALIBRE 3-0 CROMADO	ACE	25	CX	102,00	2.550,00
0071	FITA CIRÚRGICA MICROPORE BRANCA - MEDINDO 50 MM X 10 M	MISSNER	1.250	RL	4,40	5.500,00
0078	FORMOL LIQUIDO	ANTARES	60	UNIDADE	16,15	969,00
0079	GARROTE EM BORRACHA SINTÉTICA OU LÁTEX	LATEX BR	75	PCT	19,90	1.492,50
0080	GLICERINA BI DESTILADA	VICPHARMA	40	LT	30,00	1.200,00
0085	DRENO DE TÓRAX Nº 10	LACMEDICAL	15	UNIDADE	4,49	67,35
0086	DRENO DE TÓRAX Nº 14	LACMEDICAL	15	UNIDADE	4,49	67,35
0087	DRENO DE TÓRAX Nº 16	LACMEDICAL	15	UNIDADE	4,49	67,35
0088	DRENO DE TÓRAX Nº 18	LACMEDICAL	15	UNIDADE	4,49	67,35
0104	LUVA CIRURGICA Nº 6,5	NEW HAND	1.250	PR	0,99	1.237,50
0110	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX P	DESCARPACK	2.500	CX	14,49	36.225,00
0111	LUVA DE PROCEDIMENTO	DESCARPACK	2.500	CX	14,49	36.225,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	LATEX M					
0112	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX G	DESCARPACK	2.500	CX	14,49	36.225,00
0118	MARRECO E/OU PAPAGAIO	FORTNOX	10	UNIDADE	120,00	1.200,00
0122	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 10 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	WELDON	20	UNIDADE	7,26	145,20
0123	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	WELDON	20	UNIDADE	10,89	217,80
0124	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14 CM	WELDON	20	UNIDADE	10,89	217,80
0126	PINÇA KELLY RETA 16 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	PROFESSIONAL	20	UNIDADE	31,00	620,00
0127	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	PROFESSIONAL	20	UNIDADE	27,49	549,80
0128	PINÇA KELLY CURVA 16 CM, INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	PROFESSIONAL	20	UNIDADE	31,00	620,00
0144	SONDA FOLEY Nº 12	MEDIX	100	UNIDADE	2,79	279,00
0145	SONDA FOLEY Nº 14	MEDIX	100	UNIDADE	2,79	279,00
0146	SONDA FOLEY Nº 16	MEDIX	100	UNIDADE	2,79	279,00
0147	SONDA FOLEY Nº 18	MEDIX	100	UNIDADE	2,79	279,00
0148	SONDA FOLEY Nº 20	MEDIX	100	UNIDADE	2,79	279,00
0176	TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL	SUPERMEDY	40	UNIDADE	62,00	2.480,00
0177	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA	SUPERMEDY	20	UNIDADE	62,00	1.240,00
0178	TESOURA SPENCER	WELDON	40	UNIDADE	20,44	817,60
0189	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5	MEDIX	80	UNIDADE	4,50	360,00
0190	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0	MEDIX	60	UNIDADE	4,50	270,00
0192	VALVULA REGULADORA	IFAB	200	UNIDADE	274,00	54.800,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	PARA OXIGENIO					
0216	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM. INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA	WELDON	25	UNIDADE	48,59	1.214,75
0217	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	FOYOMED	50	KIT	8,20	410,00
0218	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	FOYOMED	50	KIT	8,20	410,00
0220	SONDA NASOENTÉRICA Nº 10	SOLUMED	25	UNIDADE	10,30	257,50
0223	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	BIOBASE	15.000	UNIDADE	1,10	16.500,00
0229	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT MANGA CURTA PACOTE COM 10 UNIDADES	CONFORTELL	1.500	PCT	9,99	14.985,00
0230	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT MANGA LONGA PACOTE COM 10 UNIDADES	CONFORTELL	1.500	PCT	19,98	29.970,00
0231	UMIDIFICADOR PLASTICO	FOYOMED	30	UNIDADE	16,19	485,70
0232	OXIMETRO ADULTO 1	BIOLAND	15	UNIDADE	48,00	720,00
0235	MASCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA ADULTO	WELL LEAD	30	UNIDADE	8,20	246,00
0236	MASCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA INFANTIL	WELL LEAD	30	UNIDADE	10,70	321,00
0237	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO	WELL LEAD	20	UNIDADE	7,69	153,80
0247	MÁSCARA LARÍNGEA PARA INTUBAÇÃO 3,0	COMPER	30	UNIDADE	32,55	976,50
0248	MÁSCARA LARÍNGEA PARA INTUBAÇÃO 4,0	COMPER	30	UNIDADE	32,55	976,50
0249	MÁSCARA LARÍNGEA PARA INTUBAÇÃO 5,0	COMPER	30	UNIDADE	32,55	976,50
0258	FIO PARA SUTURA EM NYLON N 2-0	PROCARE	30	CX	37,99	1.139,70

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0259	FIO PARA SUTURA EM NYLON N 3-0	PROCARE	60	CX	40,57	2.434,20
0260	FIO PARA SUTURA EM NYLON N 4-0	PROCARE	60	CX	40,57	2.434,20
0261	CABO DE BISTURI INOX NÚMERO 03	WELDON	10	UNIDADE	8,40	84,00

**TOTAL DO FORNECEDOR: 289.290,75****PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**

0052	CUB RIM INOX	GOLGRAN	15	UNIDADE	55,00	825,00
0119	PAPEL TERMO SENSÍVEL DE ALTA QUALIDADE PARA ELETROCARDIÓGRAFOS 58 MM X 30 M	LIBEMA	80	UNIDADE	3,80	304,00
0141	SOLUÇÃO DE SCHILLER	ANTARES	48	LT	64,30	3.086,40
0196	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, GRANDE, EM VELCRO	PREMIUM	25	UNIDADE	95,00	2.375,00
0200	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA 30 LITROS	MITRA	20	UNIDADE	171,17	3.423,40
0201	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA 10 LITROS	MITRA (15 LITROS)	20	UNIDADE	101,32	2.026,40
0215	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	GOLGRAN	25	UNIDADE	39,56	989,00
0219	SONDA NASOENTÉRICA Nº 12	SOLUMED	40	UNIDADE	10,50	420,00
0253	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 MM X 250 MM	ZARMATT (OF: ENVELOPE AUTO SELANTE)	80	PCT	42,14	3.371,20
0254	CAIXA TÉRMICA COM TAMPA ARTICULADA E TERMÔMETRO ACOPLADO NA LATERAL DA CAIXA (15 LITROS)	COLEMAN	10	UNIDADE	333,85	3.338,50

**TOTAL DO FORNECEDOR: 20.158,90****VALE COMERCIAL EIRELI**

0033	DRENO DE TÓRAX Nº 20	CPL	10	UNIDADE	5,49	54,90
0038	CATETER PERIFÉRICO	DESCARPACK	125	CX	69,00	8.625,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

	CALIBRE "24"					
0041	COLAR CERVICAL DE ACRÍLICO NEONATAL	ORTOFEX	40	UNIDADE	11,00	440,00
0045	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	MEDIC PLAST	20	CX	26,50	530,00
0057	EQUIPO BOMBA DE INFUSÃO	LIFEMED	1.000	UNIDADE	47,00	47.000,00
0067	FIO DE SUTURA CATGUT CALIBRE 2-0 CROMADO	TECHNOFIO	25	CX	110,00	2.750,00
0074	GLICOSIMETRO 10 A 600 MG/DL -	ON CALL	75	CX	15,00	1.125,00
0081	GEL PARA ECG	MULTIGEL	50	GL	28,80	1.440,00
0083	INDICADOR BIOLÓGICO	CLEAN UP	60	UNIDADE	3,90	234,00
0089	DRENO DE TÓRAX Nº 22	CPL	15	UNIDADE	4,70	70,50
0090	DRENO DE TÓRAX Nº 24	CPL	15	UNIDADE	4,70	70,50
0091	DRENO DE TÓRAX Nº 26	CPL	15	UNIDADE	4,70	70,50
0092	DRENO DE TÓRAX Nº 28	CPL	15	UNIDADE	4,70	70,50
0093	DRENO DE TÓRAX Nº 30	CPL5,50	15	UNIDADE	4,70	70,50
0094	DRENO DE TÓRAX Nº 32	CPL	15	UNIDADE	4,70	70,50
0095	DRENO DE TÓRAX Nº 34	CPL	15	UNIDADE	4,70	70,50
0096	DRENO DE TÓRAX Nº 36	CPL	15	UNIDADE	4,70	70,50
0097	DRENO DE TÓRAX Nº 38	CPL	15	UNIDADE	4,70	70,50
0130	SABONETE LÍQUIDO COM 1 LITRO	PROLINK	800	UNIDADE	6,50	5.200,00
0169	SOLUÇÃO DE ENEMA GLICERINADO A 12 %	JP	400	UNIDADE	16,00	6.400,00
0193	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL MECÂNICO TIPO ANERÓIDE, EM VELCRO	ACCUMD	10	UNIDADE	49,00	490,00
0199	PRANCHA DE TRANSFERENCIA EM FIBRA	ORTOFEX	5	UNIDADE	445,00	2.225,00
0205	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 8	CPL	40	UNIDADE	0,62	24,80

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

0209	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 16 PVC	CPL	60	UNIDADE	0,93	55,80
0210	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 18 PVC	CPL	60	UNIDADE	0,95	57,00
0211	SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 20 PVC	BIOBASE	60	UNIDADE	1,00	60,00
0224	CADEIRA DE RODAS EM AÇO	CDS	5	UNIDADE	490,00	2.450,00
0225	CADEIRA DE BANHO EM AÇO	CDS	5	UNIDADE	490,00	2.450,00
0227	BALANÇA DE PRECISÃO DIGITAL	ACCUMED	6	UNIDADE	78,00	468,00
0251	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA	ORTOFEX	400	UNIDADE	5,50	2.200,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: 84.914,00</b>						
<b>TOTAL GERAL: 1.319.437,15</b>						

**Ocorrências:**

No momento dos lances foram verificadas as seguintes inconformidades:

Os itens nº 30, 84, 226, 240 e 241 do Instrumento Convocatório constam distância máxima de 250KM para fins de manutenção dos equipamentos, deste modo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio decidiram pela abertura de diligência quanto aos referidos itens para verificação da conformidade da previsão editalícia, sendo a seguinte apuração:

FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E H						
0030	BOMBA DE INFUSÃO CONTINUA	MDK	5	Unidade	5.200,00	26.000,00
0226	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	CMOSDRAKE	3	Unidade	9.800,00	29.400,00
0241	SONAR PORTATIL	MEDPEJ	8	Unidade	825,00	6.600,00

MED CENTER COMERCIAL LTDA						
0084	MINI INCUBADORA DE TESTE BIOLOGICO	BIOMECK	3	Unidade	127,40	382,20
0240	OTOSCOPIO COMPACTO	MD	20	Unidade	416,00	8.320,00

No início da sessão o representante da empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA questionou sua inabilitação, em razão da Lei Estadual prorrogar a vigência do Alvará Sanitário com protocolo dentro do



## MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

prazo, conforme Processo nº 40885/2022 com status “em análise”, deste modo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio entraram em novo contato com a Assessoria Jurídica Externa, momento em que esta decidiu por reformar seu entendimento inicial e recomendar a habilitação da empresa, voltando os itens participante para a fase de lances, o que foi acolhido pelo Pregoeiro.

Ademais, o representante da empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA aproveitou o momento para demonstrar sua inconformidade com a mudança da ordem dos itens que foram objeto de lances no dia 30/08/2022, pois teria acarretado em prejuízo aos itens de sua proposta que poderiam ser objeto de lances nesta data.

Em contraposição ao noticiado pela empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA, o Pregoeiro e Equipe de Apoio esclareceram que a mudança da ordem dos itens para lances foi realizada com a concordância de todos os representantes presentes no dia 30/08/2022, tendo sido atendido o pedido de diversas empresas que solicitaram o adiantamento do itens.

O representante da empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA alegou que os itens 247, 248 e 249 ganhos pela empresa MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA – ME não atendem ao descritivo do edital. Desta forma, será aberta diligência para que a Secretaria solicitante e corpo técnico possam analisar e optar pela melhor decisão, conforme relação:

MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA - ME						
0247	MÁSCARA LARÍNGEA PARA INTUBAÇÃO 3,0	COMPER	30	UNIDADE	32,55	976,50
0248	MÁSCARA LARÍNGEA PARA INTUBAÇÃO 4,0	COMPER	30	UNIDADE	32,55	976,50
0249	MÁSCARA LARÍNGEA PARA INTUBAÇÃO 5,0	COMPER	30	UNIDADE	32,55	976,50

No momento da habilitação das empresas participantes foram verificadas as seguintes inconformidades:

A empresa LYNX TRADING COMPANY IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA apresentou CND Estadual vencida em 14/08/2022 e, se tratando de restrição de documentação fiscal de Microempresa foi determinado a abertura do prazo de cinco dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for declarado vencedor do certame, prorrogável por igual período, a critério da administração pública, para regularização da documentação, para pagamento ou parcelamento do débito e para emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa, nos termos do art. 43, § 1º da LC nº 123/06.

Na oportunidade os representantes das empresas MED CENTER COMERCIAL LTDA e MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA – ME demonstraram seus interesses em apresentar razões de recurso no prazo de 3 (Três) dias úteis após o final do julgamento, conforme disposto no art. 4º, inc. XVIII da Lei Federal nº 10.520/02.

Por último, tendo-se em vista que a equipe técnica qualificada para análise dos registros dos equipamentos teve que se ausentar antes do término da sessão, foi definido pelo Pregoeiro a abertura de diligência para análise dos itens antes de sua adjudicação.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão, lavrando-se o presente registro dos acontecimentos, que após lido e achado conforme, vai assinado pelos presentes.



**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

Perdigoão/MG, 31 de agosto de 2022.

**MAURÍCIO JOSÉ DA SILVA**  
PREGOEIRO OFICIAL

**JADE REIS DA SILVA**  
EQUIPE DE APOIO

**GABRIEL MURILO SANTOS**  
EQUIPE DE APOIO

**ANA CLARA OLIVEIRA DE SOUZA**  
EQUIPE DE APOIO

**EMERSON ERNESTO DA COSTA SILVA**  
EQUIPE DE APOIO

**RITA DE CÁSSIA SANTOS BONFIM**  
EQUIPE TÉCNICA

**DRIELLY CRIS SILVA SANTOS**  
EQUIPE TÉCNICA

**CREONTY MACHADO GUSMÃO**  
ASSESSOR

**FORNECEDORES:**

**ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**

**ALFALAGOS LTDA.**

**ALMED LTDA**

**FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS**





**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG – CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

**LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI**

**LYNX TRADING COMPANY IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**

**MED CENTER COMERCIAL LTDA**

**MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA - ME**

**PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**

**TECVIDA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

**VALE COMERCIAL EIRELI**